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Vážení spoluobčané, 
 

v průběhu června 2011 bylo Ministerstvem pro místní 
rozvoj rozhodnuto o přidělení dotace ve výši cca 2.500.000,- 
Kč na rekonstrukci mostu přes Mlýnku na ulici Lesní v 
Chotěbuzi. Jedná se o most vedle bývalého mlýna, který byl při 
loňských povodních poškozen. Statickým posudkem bylo 
zjištěno, že most již nelze opravit a je třeba provést prakticky 
výstavbu mostu nového. To, že není most v pořádku, jste si 
mohli všimnout již podle toho, že před ním byla umístěna 
dopravní značka s omezenou tonáží vozidel. Ihned po zjištění 
poškození mostu jsme nechali zpracovat projektovou 
dokumentaci a zahájili práce na získání souhlasu s demolicí, 
územním rozhodnutím a stavebním povolením na tuto 
rekonstrukci. V této souvislosti bych rád poděkoval majitelům 
přilehlých pozemků, kterých se stavba dotkne, za vstřícnost při 
udělení souhlasu se stavbou. Nový most bude postaven na 
stejném místě, jen dojde k zlepšení jeho technických parametrů 
a celý most bude o cca 0,5 metru vyšší, aby lépe odolával 
zvýšenému průtoku při mimořádných situacích. Rekonstrukce 
mostu sebou přinese některá omezení pro občany využívající 
komunikaci Lesní. Po dobu výstavby, tj. druhou polovinu roku 
2011 bude silnice v místě výstavby neprůjezdná pro veškerá 
vozidla. Přes Mlýnku bude zřízena provizorní lávka, takže pěší 
a cyklisté budou moci ulici Lesní využívat bez omezení. Věřím, 
že všichni řidiči pochopí nutnost tohoto omezení provozu a 
začátkem příštího roku budeme moci projíždět přes úplně nový 
most. 

Dovolte, abych všem dětem popřál krásné prázdniny a 
všem, kteří se chystají na dovolené mnoho příjemných zážitků a 
bezpečné návraty do svých domovů. 

Ing.Martin Pinkas,  

starosta obce Chotěbuz 

Čtvrtletník naší obce 
LÉTO  2011 
Ročník 14, číslo 2 
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzávěrka dalšího čísla Chotěbuzského zrcadla bude 9. září 2011. Všechny zájemce o  uveřejnění svého 

příspěvku nebo reklamy prosíme, aby jej do termínu odevzdali na Obecním úřadě, nejlépe v  elektronické formě.  

Redakční rada 
 

Narození : 
V dubnu se narodila : Vanessa PALOVÁ 

 
 

Jubilanti : 
V květnu oslavili : Milada KISIALOVÁ 
 Josef GLOMBEK 
 Antonie PONCZOVÁ 

V červnu oslavili : Marta HANSELKOVÁ  
 Marta JUZOFOVÁ 
 Terezie BARONOVÁ 
 Vincenc KOZUBEK 

 
 

 
Úmrtí : 

V dubnu nás opustili :  Hilda MARCIŠOVÁ 
 Josef MICHEL 

V květnu nás opustili : Zdeněk HAJDUK 
 Marie PRISTÁŠOVÁ 

 
 

U S N E S E N Í 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz 

ze dne 03. 05. 2011 
Zastupitelstvo obce 
schvaluje  

přijetí daru ve výši 200 000,- Kč od NET4GAS s.r.o. 
Praha 4 na projekt „Ekologizace veřejného osvětlení 
obce Chotěbuz“, 

schvaluje 
přijetí daru ve výši 55 000,- Kč od Města Český Těšín 
na částečné financování dopravní obslužnosti, 

schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1 dle návrhu,   

schvaluje 
smlouvu o zajištění úpravy místní komunikace s firmou 
NET4GAS, s.r.o., Praha 4, 

schvaluje 
„Zásady a povinnosti správy a údržby chodníku v 
souběhu s komunikací“, které jsou podmínkou pro 
souhlas Správy silnic Moravskoslezského kraje p.o., 
střediska Karviná s budoucím umístěním chodníku 
podél silnice, 

schvaluje 
dokončení projektové dokumentace na zateplení 
bytového domu Náves 269, 270 v kombinaci varianty A 
a B dle předloženého návrhu, 

schvaluje 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Chotěbuz v 
rámci programu „Domovní ČOV“ p. T. K., bytem 
Chotěbuz, ve výši 30 000,- Kč, 

Adresa: Obecní úřad Chotěbuz 
 Chotěbuzská 250 
 735 61  Chotěbuz 
Telefon: 558 733 131 
Fax: 558 733 132 
IČO: 673 391 58 
E-mail: chotebuz@volny.cz 
Web: www.chotebuz.cz 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a. s.  
 Český Těšín  
 č.ú.: 5000120-734/0600 
  

Ing. Martin Pinkas -  starosta obce 
 

Ing. Bronislav Mrozek - místostarosta obce, pověřen 
jednáním ve věcech na úseku životního prostředí, 
komunikací a dopravy, civilní a požární ochrany.  
 

Tel. číslo na správce kulturního domu 
721 648 879 
 

Prázdninový provoz knihovny a internetového centra:  
červenec – otevřeno v pondělky 15 – 19 hod 
srpen – zavřeno 

Od září bude internetové centrum přístupné opět v pondělky 
od 15 – 19 hod. 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Všem jubilantům přeje obecní úřad a redakční rada mnoho zdraví, štěstí, lásky, životní pohody a 
Božího požehnání do dalších let. 

Novému občánkovi přejeme mnoho zdraví, lásky a 
pohody do jejích prvních krůčků životem.  

Projevujeme zarmouceným rodinám, všem blízkým a přátelům upřímnou soustrast.  
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schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8007993/2 
s oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., ve věci umístění 
elektropřípojky NN na parcele 1046/3 k.ú. Chotěbuz ,  

schvaluje 
zařazení žádosti B. a J. S., bytem Chotěbuz, do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz, 

schvaluje 
zařazení žádosti B. P., bytem Opava, do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz, 

schvaluje 
zařazení žádosti Z. M., bytem Albrechtice, do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz, 

schvaluje 
zařazení žádosti J. a J. M., bytem Chotěbuz, do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz, 

schvaluje 
zařazení žádosti I. P., bytem Chotěbuz, do databáze 
žádostí pro pořízení územního plánu obce Chotěbuz.  

schvaluje 
účast starosty obce na XII. Sněmu Svazu měst a obcí 
ČR 26. - 27.05.2011. 

souhlasí  
s dofinancováním mzdových prostředků na 
nepedagogického pracovníka ZŠ a MŠ Chotěbuz p.o., 
dle návrhu. 

 
U S N E S E N Í 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Chotěbuz 
ze dne 14. 06. 2011 

Zastupitelstvo obce      
schvaluje  

rozpočtové opatření č. 2/2011 dle návrhu, 
souhlasí  

s celoročním hospodařením obce za rok 2010 a to bez 
výhrad (dle zákona č. 250/2000 Sb., § 17 odst. 7 písm. 
a), 

bere na vědomí 
závěrečný účet SMOOK za rok 2010 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání 
hospodaření SMOOK za rok 2010, 

projednalo a schvaluje, 
vznik členství obce Těrlicko ve Svazku měst a obcí 
okresu Karviná s účinností od 01.08.2011, 

schvaluje 
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-
8010494 s oprávněným ČEZ Distribuce a.s., ve věci 
umístění elektropřípojky na pozemku 187/1 k.ú. 
Chotěbuz k parcele 173 k.ú. Chotěbuz, 

schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-
8009121/VB/2 s oprávněným ČEZ Distribuce a.s., ve 
věci umístění zemního kabelového vedení NN na 
pozemku 233 k.ú. Chotěbuz k pozemku 243/1 k.ú. 
Chotěbuz, 

rozhodlo 
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružení uzavřené 
dle ustanovení §829 a následujících zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, s městem 
Karviná, městem Bohumín, obcí Dolní Lutyně a obcí 
Dětmarovice, kterým se upravuje finanční hospodaření 
Sdružení za vybudování severovýchodní příhraniční 
spojky D 47 a R 48, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení , 

rozhodlo 
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sdružení uzavřené 
dle ustanovení §829 a následujících zákona č. 40/1964 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, dle přílohy č. 2 
k tomuto usnesení, kterým se stávající smluvní strany 
rozšiřují o nové smluvní strany, kterými jsou: Jaroslav 
Krupka, Hospodářská komora okresu Karviná, 
Regionální kancelář Karviná,  Eurovia CS a.s., závod 
Ostrava, Lazně Darkov, a.s., RPG Real Estate, s.r.o., 
ČEZ a.s., elektrárna Dětmarovice, ArcelorMittal 
Tubular Products Karviná a.s., OKD, a.s., Z.G.R. – 
SAXA, spol. s.r.o., Dopravoprojekt Ostrava, spol. s.r.o.. 
Dodatek č. 2 bude uzavřen s novými smluvními 
stranami a stávajícími smluvními stranami, tedy s 
městem Karviná, městem Bohumín, obcí Dolní Lutyně 
a obcí Dětmarovice, 

schvaluje 
dodavatelem osvětlovacích těles včetně držáků a 
výbojek na realizaci akce „Ekologizace veřejného 
osvětlení obce Chotěbuz“ na základě vyhodnocení 
výběrového řízení firmu PROMOR s.r.o. Český Těšín, 

pověřuje 
radu obce k projednání technických parametrů 
osvětlovacích těles na realizaci akce „Ekologizace 
veřejného osvětlení obce Chotěbuz“, 

vyřazuje 
pro nesplnění zadávacích podmínek firmu Sdružení 
most Chotěbuz, z výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce mostu přes Mlýnku na ul. Lesní“ , 

schvaluje 
firmu HORSTAV s.r.o. Olomouc, pro realizaci stavby 
akce „Rekonstrukce mostu přes Mlýnku na ul. Lesní“ a 
další pořadí firem: 2. Lesostavby Frýdek – Místek a.s., 
3. ALPINE Bau CZ s.r.o. Ostrava, 

pověřuje 
radu obce k přijetí dotace na akci „Rekonstrukce mostu 
přes Mlýnku na ul. Lesní“, 

pověřuje 
radu obce k výběru technického dozoru investora na 
akci „Rekonstrukce mostu přes Mlýnku na ul. Lesní“. 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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Systém svozu odpadů z obce Chotěbuz 
Na základě neustálého porušování vyhlášky 

některými občany, Vám připomínáme způsob svozu 
odpadu. Na území obce Chotěbuz je platná vyhláška č. 
2/2006, která ukládá povinnosti při nakládání s odpady. 
Na běžný komunální odpad mají občané využívat 
objednané popelnice. Četnost svozu a počet 
popelnicových nádob musí odpovídat množství 
produkovaného odpadu. Separované složky (plasty, 
papír, sklo) jsou vyváženy mobilním způsobem přímo 
od jednotlivých nemovitostí. Velkoobjemový odpad, 
křeslo, gauč, lyže, koberec apod., lze ukládat do 
kontejneru u SKS nebo druhého, střídavě umísťovaného 
u nádraží nebo u zámku. Biologicky rozložitelný odpad 
(tráva, upravený dřevní odpad) lze odvážet do sběrného 
dvora v Třinci-Oldřichovicích, popřípadě trávu ukládat 
za kulturní dům, odkud ji nakládáme do kontejneru a 
odvážíme. V minulosti přistavený kontejner se 
neosvědčil, neboť do něj byl umísťován i nebiologický 
odpad, popřípadě byl ucpán několika celými větvemi. 
Nebezpečné odpady jsou dvakrát ročně odváženy 
mobilním svozem. V této souvislosti chci upozornit na 
nejčastější nešvary, kterých se někteří „spoluobčané“ 
dopouštějí. Často dochází k tomu, že po večerech 
odnášejí svůj komunální odpad do velkoobjemových 

kontejnerů, čímž prakticky okrádají své sousedy, 
protože využívají službu a neplatí za ni. V těchto 
kontejnerech také často nacházíme separovatelné složky 
(plasty, sklo), nebezpečné odpady (pneumatiky) nebo 
dokonce stavební odpady. Stavební odpady je povinen 
každý stavebník nebo stavební firma likvidovat na svoje 
náklady, nikoli na náklady všech občanů. Pokud někdo 
produkuje více odpadů, než stačí pojmout jeho 
popelnice, musí si objednat další popelnici a nikoli 
odpad vozit do kontejneru nebo na černé skládky! 
Prostor vedle kontejneru u SKS není sběrným dvorem a 
není možné zde odkládat další odpady, a to ani 
separovatelné. Děkujeme tímto všem občanům, kteří 
nakládají s odpady dle vyhlášky a apelujeme na ty 
ostatní, aby 
sjednali nápravu. 
Obec bude nucena 
ještě zpřísnit 
kontrolu a postihy 
těch, kteří porušují 
platnou vyhlášku.  

OÚ Chotěbuz 

 
 

Výzva  
k posečení travních porostů 

Touto cestou se obracíme na vlastníky pozemků, 
aby provedli jejich posečení, pokud tak ještě 
neučinili. Obecně platí, že vlastník pozemku nebo 
osoba, která jej užívá z jiného právního důvodu, je 
povinna zjišťovat a omezovat výskyt a šíření 
škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby 
nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k 
poškození životního prostředí anebo k ohrožení 
zdraví lidí nebo zvířat. Travní porosty je proto 
doporučováno minimálně 2x pokosit v průběhu 
vegetačního období (1. seč nejpozději do 30. června 
a 2. seč do 31. srpna). 

OÚ Chotěbuz 

Milí pejskaři, 
s politováním musíme konstatovat, že některé 

nešvary z měst se dostávají i k nám na vesnici. 
Konkrétně máme na mysli neuklízení výkalů po 
našich psích miláčcích. Doba, kdy byl na vesnici 
pes určen k hlídání majetku a pohyboval se jen ve 
dvoře hlídané nemovitosti, je dávno pryč. Dnes 
často vidíme majitele se svými psy na 
procházkách. A právě při těchto vycházkách by 
měli pejskaři uklízet po svých psech. Dostáváme se 
totiž do situace, že podél některých nejvíce 
využívaných komunikací nám vzniká „hnojiště“. 
Jedná se zejména o ulice: Na Skalce, K Rybníkům 
nebo Náves, ale i další. Tato skutečnost je velmi 
nepříjemná i pro naše pracovníky, kteří podél 
těchto komunikací vysekávají krajnice 
křovinořezy. Stížnosti jsme obdrželi také od 
procházejících občanů. Žádáme tedy majitele, aby 
uklízeli znečištění po svých psech. 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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PŘÍSPĚVKY ORGANIZACÍ A INSTITUCÍ 
Kulturní výbor oznamuje:  
V druhém čtvrtletí se nám podařilo pro naše občany 

připravit tři akce. 
 

KOMICI S.R.O. 
4. dubna navštívili kulturní dům KOMICI S.R.O. 

Ruda z Ostravy, Miloš Knor a Tomáš Matonoha. 
Dvouhodinové vystoupení bylo nabité hromadou vtipů a 
písní. Po ukončení proběhla autogramiáda. I když jsem 
měla z této akce obavy, dopadla nečekaně dobře. Děkuji 
za ozvučení p. S. Harokovi. 

 

Soutěž „O zlatou kosu“ 
21. května proběhla pro občany Chotěbuze soutěž 

V. ročník O zlatou kosu se smažením vaječiny. Jelikož 
se přihlásilo málo závodníků, opět se obětoval p. 
starosta. Velkým překvapením bylo druhé místo paní 

Mazurové, jediné ženy soutěže. Po vyhlášení výsledku 
proběhlo smažení vaječiny. Děkuji všem za přípravu.  

 

Dětský den 
18. června se tradičně uskutečnila slavnost pro naše 

děti v areálu SKS Chotěbuz. Děti se vyřádily zdarma na 
housenkové dráze, dětském vláčku, nafukovací 
klouzačce a trampolínách. Dále byla možnost povozit se 
na koních a v kočáře pí. Poledníkové ze stáje U Luka. 
Čarodějnickými triky okouzlila malé děti kouzelnice 
Radana. Starší děti, ale i dospělé, nadchl svým 
vystoupením fakír. Každé místní dítě (ve věku do 15 let)  
obdrželo u vstupu balíček sladkostí. K tanci a poslechu 
hrála Orchestra párty Vladimíra Koska. Děkuji všem, 
kteří se na přípravě, průběhu a úklidu akce podíleli, 
včetně zaměstnanců obce. 

Připravujeme na podzim : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neznáme se, poznejme se 
Kulturní komise systematicky pracuje na 

zkulturnění a obohacení naší obce. Téměř každý měsíc 
organizujeme nějakou akci: ples, divadelní představení, 
„Kosu“ se smažením vaječiny, den dětí.  

Po prázdninách vždy začínáme soutěží ve vaření 
guláše. Fotbal se nehraje, protože na hřišti si hrají krtci.  

V říjnu jsme naplánovali akci pro starší a pokročilé: 
„Papučový bál“. V prosinci se koná tradiční „Adventní 
koncert“. 

Ludeczkowie, nie gańbicie przyjść ku nóm se 
pobawić, poplotkować, dać se piwko i cosi dobrego na 
zómb. Nie mówcie, że ni ma czasu, jyny se go trza 
zrobić, bo robota nie zając i nie uciecze.  

Naše vesnice má jeden velikánský problém, každý si 
chce hrát na svém písečku. Práce kulturní komise je 
nedoceněná. Problém je v nezájmu některých občanů. 
Buď je teplo nebo zima, svítí slunce nebo prší, my však 
víme, že kdo chce přijít, přijde.  

Sobota 25.6.2011 byla pro děti, avšak postarali jsme 
se i o ty starší. Vrtkavé počasí lidi neodradilo, což nás 
potěšilo. Bylo mezi námi i hodně občanů z okolních 
vesnic. Kolotoče frčely, vláček jezdil a děti se radovaly. 
Všichni odcházeli spokojeni. 

Ludmila Niedobová, členka kulturní komise 

 

Dne 3.9.2011 proběhne v SKS 
 

III. ročník soutěže ve vaření 
kotlíkového guláše na otevřeném ohni . 

 

Zájemci o účast v soutěži, hlaste se na OÚ do 26.8.2011, tel. 558 
733 131. Kapitán mužstva musí mít trvalé bydliště v obci Chotěbuz.  
Registrace účastníků proběhne v 9.00 hod. a v 10.00 hod. budou 
zapáleny ohně. Od 14.00 hod. degustace, hodnocení, vyhlášení 
vítěze, volná zábava. Občerstvení bude zajištěno. 

Srdečně Vás zveme na  

Papučový bál 
pro starší a pokročilé 

 

Kde: SKS Chotěbuz 
Kdy: 22.10.2011 od 17:00-24:00 hod. 
Vstupné: 100 Kč 
K tanci a poslechu živá hudba. Občerstvení 
zajištěno-domácí kuchyně, zákusky. Předprodej 
vstupenek od 26.9.2011 na OÚ Chotěbuz. 

SDH Zpupná Lhota-Podobora pořádá 23.7.2011od 15 hod. soutěž v požárním sportu 
Tato akce se koná za finanční podpory města Český Těšín a obce Chotěbuz.  
 

Zároveň všechny srdečně zveme na ZAHRADNÍ SLAVNOST v areálu hasičské 
zbrojnice SDH Zp.Lhota-Podobora od 18 hod. 

Jednatel 
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K n i h o v n a - Knižní novinky duben – červen 2011 

Román společenský a psychologický 
Nabokov, Vladimír Vlad. : Lolita - Světoznámý 

bestseller padesátých let je výpovědí o osudové vášni 
zralého muže k nedospělé dívce, koncipovanou jako 
zápisky z vězení, kde hrdina tráví poslední dny za 
vraždu svého soka.  

Cremer, A. R. : Smečka - Calla Torová, americká 
středoškolačka, je rozená bojovnice, navíc vede smečku 
Nightshadeů. Většinu života tráví v lidském těle, ale 
stačí nepatrný impulz, drobné ohrožení, a promění se ve 
vlčici. Když v horách narazí na mladíka napadeného 
medvědem, nezaváhá a zachrání ho.  

Váňová, M. : S tváří beránka - Získat si lásku a 
důvěru někdy trvá celá léta, ale přijít o ně může člověk 
během jediného dne. Ze zdánlivě nevinných příčin se 
takto rozpadá vztah charismatického houslaře Zbyška a 
jeho ženy Violy, kteří se dostanou pod tlakem 
anonymních dopisů do vleklé manželské krize.  

Kleinová, Z.: Kresby v prachu - Mimořádně 
poutavý román je především příběhem o lásce. Page, 
archeoložka působící v Izraeli, uposlechne hlasu své 
intuice a zahájí vykopávky pod domem manželů, kde se 
údajně zjevují duchové dvojice milenců. Přitom objeví 
svitek, který napsala záhadná Anatoma.  

Sesekl, K.: Ledová past - Život waleského chirurga 
Daffyda se ocitne v troskách ve chvíli, kdy obdrží dopis 
se zprávou, že v odlehlém kanadském městečku 
zanechal před patnácti lety kromě své minulosti také 
tehdy ještě nenarozená dvojčata. Ví, že nemůže být 
otcem dětí, ale testy DNA jeho tvrzení vyvracejí.  

Capote, Truman: Snídaně u Tifannyho - Hlavní 
hrdinka knihy Holly, je dívka lehčích mravů, která má 
za sebou tvrdé dětství a chce za každou cenu dosáhnout 
úspěchu. Protože to neumí jinak, používá k tomu svého 
osobního kouzla a slabůstek starších bohatých pánů.  

Kříž, Jaroslav: Ztracená v noci - Jiří Orf, usne u 
televize po nevydařené oslavě a když se probudí po 
několika hodinách, zjistí s údivem, že se jeho žena Eva 
dosud nevrátila ze společenské akce. Jeho znepokojení 
sílí s postupem noci. K ránu Orf obvolává záchranku, 
nemocnice a policii. Nakonec se vydá po své ženě pátrat 
na svou pěst.  

Příběhy pro ženy  
Brown, S.: Radostná zvěst - Talentovaná architektka 

Ria sklízí první pracovní úspěchy, když se vánočním 
večírku setká s mužem, který změní celý její život .  

Körnerová, H. M. : Nevěsta ze zámoří - Na ostrov v 
Karibiku přijíždí v r. 1919 mladá vdova. Válka jí vzala 
nejen manžela a malého syna, ale i domov a chuť do 
života. Souhlasí proto se sňatkem na dálku.  

Körnerová, H. M. : Setkání v opeře - Sňatek 
Simoniných rodičů byl spojen se skandálem, únosem a 
znepřátelením zbytku rodiny. Ani po dvaceti letech 
nejsou všechny křivdy zapomenuty. Dospělá Simona 

nepřátelství ignoruje a žádá matčinu sestru o pomoc 
před vynuceným sňatkem.  

Adamita, Milan: Čas rozkvetlých krokusů - Příběh 
lásky krásné rozvedené blondýnky k padesátiletému 
muži, kterého polistopadový čas privatizace městské 
firmy a úklady konkurentů přivádí k vraždě.  

Kelk, Lindsey: Zbožňuju New York - Na svatbě své 
přítelkyně přistihne Angela svého dlouholetého partnera 
in flagranti. Udělá to, co by v její situaci provedla každá 
soudná žena: sebere se a odjede nejen ze svatební 
hostiny, ale i z Anglie. Usoudí, že nejlepším místem pro 
zhrzené mladé ženy je New York.  

Kelichová, Radka: Nedostižná - Romantický příběh 
pro ženy, kterým je snění denní potřebou. Děj knihy se 
odehrává na začátku 19. století v Londýně. Estra 
Smolletová přišla se svým otcem Tobiášem o veškerý 
majetek. Osud je donutí živit se jako pouliční herci na 
londýnských trzích. Neostýchají se ani okrádat 
přihlížející. Jednoho odpoledne je Estra přistižena při 
krádeži neznámým mužem ...  

Příběhy s napětím  
Wagner, J.C. : Mlčení. Psychothriller - Je hrozné, 

když místo strachu nastoupí jistota, že jsme někoho 
blízkého ztratili navždy. Proto kriminální komisař z 
finského Turku nechce za žádnou cenu vzít zoufalým 
rodičům naději, že jejich dcera dosud žije.  

Vojenský a špionážní román  
Hurley, G.: Bouře v krvi - Válka v Zálivu skončila. 

Kuvajt je osvobozen za cenu minimálních spojeneckých 
ztrát. Západ oslavuje svoje vítězství. Jak to, že 
spojenecké ztráty byly tak malé? Novinář Wesley 
Keogh na tomto tématu pracuje deset let. Mladá agentka 
britské MI5 Sarah je vyslána, aby se s novinářem 
spřátelila a zjistila, co všechno Wesley ví. Zjišťuje, že 
za přátelství se platí vysoká a hrozná cena.  

Historický román  
Oberneier, S.: Šalamoun a královna ze Sáby - 

Moudrost krále Šalamouna byla legendární už za jeho 
života a pronikla do vzdálené říše Sába. Tam panovala 
Bilkis Balmaka, královna ze Sáby. Věděla, že existuje 
jediný muž, který si zasluhuje její lásku. A tak se vydala 
s karavanou na cestu, aby hledala štěstí svého života.  

Divadelní hry  
Čechov, A. P. : Višňový sad. Komedie o čtyřech 

dějstvích - Je to groteskní a zároveň strašlivě smutná 
hra. Svět staletých tradic a morálních konstant ustupuje 
pragmatickému a nesentimentálnímu buranství, jež 
jediné má šanci uspět. Jak povědomé!  

Čechov, A. P. : Tři sestry. Drama o čtyřech 
dějstvích - Příběh tří sester, které v malém provinčním 
městě sní o novém životě v Moskvě, patří k 
nejslavnějším hrám A.P. Čechova.  

Mrštík, A. : Maryša. Drama v pěti jednáních - 
Klasické české drama z vesnického prostředí. Maryša je 
jedním z klenotů české divadelní tvorby. Patří mezi 
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nejpřekládanější česká dramata a nezřídká se objevuje i 
na zahraničních scénách.  

Beletrie pro děti a mládež  
Cabot, Meg : Alálie Finálová. Stěhujeme se! Holčičí 

pravidla - První z řady příběhů o sympatické Alálie, 
která se za nic na světě nechce s rodiči přestěhovat do 
nového domu, ve kterém očividně straší! Navíc by se 
musela rozloučit se svou nejlepší kamarádkou Mary.  

McAllister, Hayden : Modrý a žlutý vláček - 
Příběhy pro nejmenší, ve kterých hlavní roli hraje 
vláček.  

Gifford, C1ive : 10 vynálezců, kteří změnili svět - 
Vzrušující životní příběhy deseti legendárních 
vynálezců, kteří změnili běh dějin. Každou biografii 
doprovází blok nazvaný "Souvislosti", který propojuje 
dílčí příběhy a naznačuje, kde jednotliví vynálezci brali 
inspiraci pro své činy.  

Cabot, Meg : Alálie Finklová, nová holka. 2. Holčičí 
pravidla - Alálie jde poprvé do školy! Navíc se stala 
hrdou majitelkou koťátka, potomka Lady Sereny 
Archibald. Ale být novou holkou ve škole není nijak 
jednoduché. Jedna z nových spolužáček se rozhodla, že 
Alálie nebude mít ráda.  

Hopkána, C.: Milionové holky - Jess se spolu s 
bratrem a otcem stěhuje do luxusní čtvrti, ale bojí se, že 
bude daleko od kamarádek ze školy i od milované 
babičky. Není proto ze stěhování nadšená až do chvíle, 
kdy se dozví, že jejich dům je určen opravdu jen pro 

VIP osoby a brzy se do něj nastěhují herci, hudebníci, 
modelky a milionáři. Život mezi luxusem a penězi 
vypadá lákavě, ale bude opravdu stát za to?  

Wilson, J.: Miláčkové - Sunset, dcera stárnoucí 
rockové hvězdy, nosí značkové oblečení, chodí po 
červených kobercích a objevuje se na fotografiích v 
časopisech. Destiny bydlí s matkou na okraji 
zchátra1ého sídliště, kde řádí nebezpečné chlapecké 
gangy. Peníze jim vystačí jen na to nejnutnější a Destiny 
bývá doma sama, když máma je v práci. Světlým bodem 
jejich života se stane ...  

Webb, H.: Jak Alfík zůstal sám - Eva je šťastná, 
konečně má štěně! Alfík ji zbožňuje, rád se mazlí, spí u 
ní v posteli, každý den ji vítá ze školy a vrtí ocáskem. 
Zakrátko do rodiny přibude nový člen, bráška Samo 
Najednou není čas o Alfika pečovat, hrát si s ním a brát 
ho na procházky.  

Naučná literatura pro dospělé  
Klatovský, Karel: Microsoft Word 2010 nejen pro 

školy Učebnice textového editoru  
Janurová, Eva: Matematika pro každého Rychlokurz 

matematiky  
Dvořáčková, Svatava: Chemie pro každého 

Rychlokurz chemie  
Novák, Tomáš: Asertivita v manželství a v rodině 

Psychologie pro každého  

Jana Fajkusová, Místní knihovna Chotěbuz 

 

Zájezd Klubu důchodců - Chotěbuz 
Dne 18.5.2011 se uskutečnil zájezd chotěbuzských 

důchodců do sousedního Polska. 
Program zájezdu pro nás byl velmi atraktivní i 

nenáročný na cestování. 
Kdo měl rád květiny, nadchly ho Pisarzowice, kdo 

měl chuť na pivo, kávu, či 
zmrzlinu nebo jen tak posedět na 
korzu rekreační oblasti v centru 
polských Beskyd - Wisly, 
nezaváhal. Ten, kdo má rád hory a 
přírodu, autobus ho vyvezl na 
Rownicu ( 785 m n.m.) s 
nádhernými výhledy do okolí. 
Kde zde opékat párky? Našlo se 
řešení u vedoucího „schroniska 
Rownicy“. Poskytl nám „azyl“ v 
zahradním altánku s ohništěm. 
Zde na roštu nad žárem  bukového 
dřeva ochotně naše ženy 
připravily chutné párky. 

Co víc jsme si mohli přát? O 
veselou náladu bylo postaráno, 
počasí jak na objednávku, 
organizace zájezdu výborná, 
přátelství a kamarádství mezi 
důchodci nemělo chybičku. 

Ještě jednou díky organizátorům zájezdu za krásné 
zážitky.  

Filipczykovi 
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MŠ informuje  -  Další školní rok je u 
konce, znovu se musíme loučit s dětmi, které odcházejí 
do 1. třídy ZŠ. V letošním roce nás upustí 11 dětí, ale 
zároveň se můžeme těšit na 11 nových kamarádů, kteří 
k nám nastoupí od září. Jsme nesmírně potěšeni, že se 
stále daří naší školičku naplnit a v září budeme mít zase 
26 žáků. Mnozí rodiče dokonce nelitují času a vozí k 
nám své děti ze širokého okolí. Děkujeme za důvěru a 
budeme se snažit i nadále zajišťovat dětem kvalitní 
přípravu do ZŠ a zároveň bohatý a záživný program. 
Uvědomujeme si, že nejlépe se učíme tím, co prožijeme. 
Také po materiální stránce je naše škola perfektně 
zajištěna díky vstřícnosti OÚ Chotěbuz, sponzorům a 
velmi štědré Unii rodičů. Naše děti měly plně hrazený 
plavecký výcvik, nádherný školní výlet v Komorní 
Lhotce s celodenní stravou, divadelní představení, 
loutková představení a spoustu dalších aktivit. 
Děkujeme tímto za vaši pomoc a podporu a budeme se 
těšit na další spolupráci.  

Na závěr bych chtěla moc pochválit naše děti, které 
nacvičily pro své rodiče i širokou veřejnost vánoční 
vystoupení a vystoupení pro maminky, a účastnily se 
výtvarné soutěže s PO tématikou, kde náš žák Matyáš 
Nowak obsadil v okresním kole 3. místo.  

Děkuji tedy i dětem a zaměstnancům za reprezentaci 
naší školy a obce.  

Eva Hajduková 
 

ZŠ informuje  -  Školní rok se schyluje ke 
konci a opět se musíme rozloučit s žáky čtvrtého 
ročníku. Je to skvělá parta dětí, která se v těšínských 
školách určitě neztratí. Milý Patriku a Lukáši Pieszkovi, 
Veroniko Pindorová, Katko Koňaříková, Julinko 
Zetková, Adame Nikle a Filipe Trojanoviči, všichni 
Vám přejeme mnoho úspěchů v nové škole, spoustu 
kamarádů a učitele, kteří Vás budou mít rádi, tak jako 
my. 

Prázdná místa ve školních lavicích obsadí po 
prázdninách noví prvňáčci. Už se těšíme na Olinku 
Kavíkovou, Adélku Wlochovou, Barunku Pindorovou, 
Tomáška Stloukala a Jindru Holajna. 

V letošním školním roce jsme mimo programu 
Tvořivá škola pracovali také s prvky Montessori.  

Učitelky i paní vychovatelka se dále vzdělávaly, 
abychom žákům poskytovali co nejlepší a nejkvalitnější 
výuku. Svou práci děláme s láskou a každý žák naší 
školy je pro nás osobnost, kterou je třeba stále rozvíjet.  

Celý rok nás provázela řada akcí. Hned v září jsme 
zahájili výuku plavání všech ročníků. Akce byla 
sponzorována Unií rodičů. Ta také zaplatila představení 
divadla Bajka a vystoupení divadla, které za námi 
přijelo do školy. Děti potěšila návštěva Mikuláše, který 
jim rozdal dárečky i shlédnutí kouzelníka.  

Hodně radosti jsme si užili na únorovém karnevalu. 
Paní učitelky a paní vychovatelka připravily pro děti 
pestrý program.  

Některé děti rády vystupují a tak se mohly ukázat na 
představeních pro důchodce a pro Sokol. Všichni žáci 
nacvičili pro maminky muzikál „Jak Honza vyléčil 
ježibabu“.  

Tradiční bylo setkání a beseda s hasiči, kteří nás 
později pozvali na vaječinu. Byla zajištěna i ukázka 
výcviku psů celní správy. Žáci třetího a čtvrtého ročníku 
navštívili dopravní hřiště v Českém Těšíně.  

Školním rokem se prolínala řada projektů. Žáci 
prvního ročníku se předvedli svým rodičům na 
Písmenkové slavnosti. Na výlet jsme se letos podívali 
do Javoříčských jeskyní a na hrad Bouzov. Děkujeme 
Unii rodičů za štědrý sponzorský příspěvek. 

Také ve školní družině paní vychovatelka pořádá 
řadu akcí. Tou nejpopulárnější je spaní ve škole, které je 
určeno vítězům celoroční družinové soutěže. Děti jsou 
ve školní družině tak rády, že často ani nechtějí jít 
domů. Nedivte se. Pobývají na zahradě, na hřišti, často 
se pouštějí do dobrodružných vycházek do okolí. Mají 
výborné materiální vybavení a pestrou činnost. 

I letos mohly děti v odpoledních hodinách 
navštěvovat kroužky. Letos to byl kroužek anglického 
jazyka, výtvarný kroužek, sportovní hry a hra na 
hudební nástroj.  

Každý pedagog vede jeden z kroužků. Rádi bychom 
přivítali zájemce nejen z řad rodičů, kteří by měli zájem 
vést na naší škole nějaký kroužek.  

Jak vidíte, naši žáci se opravdu nenudí. Vyučování 
nezůstává stranou. Letos byla dětem vyrobena celá řada 
dalších názorných pomůcek, které provází každého žáka 
při vyučování a umožňují neustálé a aktivní zapojení 
každého do výuky. Je škoda, že nikdo nevyužil Dne 
otevřených dveří, aby si mohl udělat obrázek, jak to v 
naší škole chodí. Pokud máte zájem vidět, jak se učí v 
malotřídní škole, můžete se přijít kterýkoli školní den 
podívat.  

Rechtoríková 

 

LES 
Byl jednou jeden dub a byl hrozně, hrozně smutný, že je jediný listnáč v okolí. Kolem něj byly jen hamounské 

smrky, které se vychloubaly: „My jsme nejkrásnější, nejsilnější.“ Náš dub byl z toho smutný. Jednou se probudil a 
řekl: „Co to? Jeden smrk brečí. Co se stalo?“ „Nás všechny napadl škůdce“, vzlykaly smrky. Další den uslyšel 
veliký hluk. Přihnala se vichřice a smrky padaly jeden za druhým. „Jak to, že jsi vydržel?“ ptaly se dubu.  

„Nemám škůdce, kteří by mě oslabili a mám pevné kořeny.“ Tu smrky pochopily, že to jejich vychloubání bylo 
hloupé. Od té doby se začaly sázet smíšené lesy, které jsou odolnější.  

Napsala: Natálka Zerzoňová, 2. ročník 
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Jak se učí v naší škole
V letošním školním roce jsem učila děti 3. a 4. třídy 

Základní školy v Chotěbuzi a ráda bych se s vámi 
podělila o své dojmy a pocity z výuky na této škole. 
Před nástupem na zdejší školu jsem 13 let vyučovala na 
základních školách v Kopřivnici a Českém Těšíně.  

První dny ve zdejší škole byly pro mě těžké, musela 
jsem si zvyknout na výuku ve dvou ročnících najednou.  

Dnes se ve škole cítím jako doma a už bych 
neměnila!  

Ve škole vládne klidná a rodinná atmosféra, děti z 1. 
ročníku nemají problém povídat si a hrát s dětmi ze 4. 
ročníku. Tím, že jsou děti často pohromadě, pomáhají si 
a učí se od sebe navzájem toleranci a přátelství.  

Díky výuce ve dvou ročnících zároveň jsou děti v 
této škole samostatné, zvyklé na různorodou činnost, 
jsou tvůrčí a aktivní. Také nízký počet dětí ve třídách 
nahrává dobré kvalitě výuky. 

V mé třídě bylo letos 7 dětí ve třetím a 7 ve čtvrtém 
ročníku. Při takovém počtu si učitel všechny děti tzv. 
„uhlídá,“ jak dětem dané učivo jde, či nejde, může s 
dětmi probranou látku procvičit a každý žák má 
dostatek možností se projevit. Ale ani učitel není 
všemocný, a tak i zde musíme počítat s tím, že ne 
všechny děti budou mít samé jedničky.  

Další velkou výhodou oproti škole ve městě je 
zdejší Unie rodičů, které bych tímto prostřednictvím 
chtěla poděkovat za spolupráci a pomoc. Děti mají díky 
unii spoustu výhod, neplatí si téměř žádné pracovní 
sešity, neplatí ani plavecký výcvik, dostávají příspěvek 
na školní výlet, zdarma chodí na divadelní představení, 
dostávají balíčky na Mikuláše, ke Dni dětí, každým 
rokem si užijí maškarní karneval a mnoho dalších 
výhod. V červnu dostaly děti ze školky a školy ještě 
jeden krásný dárek od Unie rodičů – velkou trampolínu 
na zahradu a nový fotoaparát, aby se vše, co se zde 
odehrává, mohlo zachytit a zdokumentovat.  

Škola je vybavena všemožnými pomůckami a já si 
mohu díky laminovacímu přístroji ve škole vyrobit 
spoustu pomůcek sama a mohu volně pro své děti 
kopírovat pracovní listy a další různé materiály, což si 
učitel v městské škole nemůže díky úsporám dovolit. Já 
mohu mít pracovní pomůcky pro každého žáka ve třídě. 

Od příštího školního roku budeme mít ve škole také 
interaktivní tabuli. 

Zdejší děti jsou tvůrčí a nápadité. „Moji“ čtvrťáci 
například sami ze své iniciativy vydávali občasník s 
názvem Bludiště, založili si hudební skupinu Five 
children a připravili si pro ostatní děti ze školy malé 
vystoupení s doprovodem klavíru, kytar a flétny. 
Myslím, že i to je důkazem možností takovéto školy.  

Děti se učí podle vzdělávacího programu „Tvořivá 
škola“, který umožňuje dětem učit se nejen hlavou, ale i 
rukama. V Českém Těšíně navštěvuji již druhým rokem 
Montessori centrum a prošla jsem i několika jejich 
kurzy a i zde je považováno za nejdůležitější prožitkové 
učení, učení rukama. Sama jsem si to na sobě 
vyzkoušela a opravdu si člověk zapamatuje více, když si 
dané informace prožije a osobně vyzkouší. Důležitý je 
pro vzdělávání dítěte také jeho věk. Dětský mozek je 
jako houba, která má možnost stále „nacucávat“ další 
vědomosti a růst. Čím je dítě mladší, tím jsou tyto 
schopnosti větší, aniž bychom si to možná uvědomovali.  

A kde jinde než na venkově, kde je mateřská škola v 
jedné budově se základní školou a kde je málo dětí ve 
třídách, příjemná atmosféra a mnoho pomůcek k výuce, 
má dítě lepší možnosti se rozvíjet a vzdělávat!!!  

Martina Dziadková 

 
 

Luterański Ewangelicki Kościół AW w RCZ 
Nabożeństwa – Kocobędz 

 
10. 7. 2011 10:00 
21. 8. 2011  10:00 
25. 9. 2011 10:00 
 
zaprasza 
ks. Mgr. Rafał Bukowiecki 
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kate-
gorie 

cíl vítěz čas 

1. k Wlochům Štěpán Popek 2:34 
2. SKS, 5-6letí Filip Klimek  2:32 
3. SKS, 7-8letí Jiří Koňařík 1:59 
4. staré kino, 9-10letí Dan Weber 5:59 
5. zámek, 11-12letí Ondřej Tománek 8:52 
6. zámek, 13-14letí Ondřej Motyka 7:54 
7. zámek, 15-17letí 

dorostenci 
Jiří Siostrzonek 7:14 

8. zámek, 15-17leté 
dorostenky 

Kateřina Jaworská 9:07 

9. zámek – ženy Lucie Rzeplinská 9:08 
10. zámek – muži Petr Swaczyna 5:05 
11. zámek – veteráni Jaroslav Tonowski 8:16 

 

TJ Sokol 
Smažení vaječiny 
Jako každoročně se uskutečnilo 

29.5.2011 smažení vaječiny. Po celé 
odpoledne nám přálo počasí, takže 
jsme si mohli tuto pochoutku 
vychutnat venku na lavičkách. Akce 
se zúčastnilo téměř 60 členů TJ 
Sokol Chotěbuz. Kromě výborné 
vaječiny byly připraveny také 
grilované párky a samozřejmě pivo.  

Za TJ Sokol Chotěbuz, Rostislav Popek. 
 
Chotěbuzský kopec 2011 
Letošní 35. ročník cyklistického závodu Chotěbuzský 

kopec se konal 7. května 2011. Na startu se přihlásilo 50 
cyklistů. Závodilo se v 11 kategoriích na tratích různé 
délky: k Wlochům – nejmenší předškoláci, k SKS – děti 5 
až 8leté, ke starému kinu – děti 9 -10leté a na nejdelší trati k 
zámku 11letí a starší. Nejmladším účastníkem byl tříletý 
Štěpán Popek a nejstarším veterán Manfréd Casadio.   

Pro všechny závodníky bylo připraveno občerstvení, pro 
vítěze pak diplomy, medaile a věcné ceny. Děti si mohly 
vyzkoušet své cyklistické dovednosti v různých soutěžích a 
získat i sladkou odměnu. Srdečně zveme všechny příznivce 
cyklistiky na další ročník. 

Za TJ Sokol, Marie Bohdálková. 
 
Zájezd 
TJ Sokol Chotěbuz uspořádal 11.6.2011 jednodenní zájezd do Vysokých Tater. O účast na tomto zájezdě byl 

velký zájem a tak se bez problémů naplnil celý autobus. V 5 ráno jsme vyjeli a po necelých 4 hodinách dorazili na 
místo. Celkem bylo naplánováno 6 tras různých obtížností a bylo na každém, kterou si zvolí. Ve skupinkách jsme 
se poté vydali zdolávat vrcholy, někteří po svých, jiní lanovkou. Přestože nás nahoře zastihl občasný déšť, zájezd 
se vydařil. 

Za TJ Sokol Chotěbuz, Rostislav Popek. 
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TJ Sokol Solní tenis 
V květnu byl zakončen druhý ročník Česko – Polské ligy veteránů EU region Český Těšín – Cieszyn. 10. kolo 

se uskutečnilo v Chotěbuzi 25.5.2011 s výsledky jednotlivých družstev v následující tabulce:  
 

Česko-Polská liga veteránu EU region 
Český Těšín - Cieszyn 

Tabulka soutěže po 10. kole  
Pořadí Oddíl Body Pořadí Oddíl Body 

1. Sokol Brušperk A 28 4. Sila Ustroń A 18 
2. Sokol Ropice A 26 5. Sokol Chotěbuz A 16 
3. LKTS Hažlach A 20 6. CK Bielsko-Biala A 12 

 
Součástí 10. kola byl závěrečný turnaj jednotlivců a losovaných čtyřher s těmito výsledky:  

 

 

 

Proč to u nás nejde? 
… aneb zkusili jsme si to sami. Opět je tady léto, 

doba, kdy už má většina z nás usušené a sklizené seno. 
Jenom kolem cest a hlavně v zatáčkách jakoby silničáři 
čekali, až je někdo poprosí o pokos. Sami určitě víte, že 
je velice nepříjemné, když projíždíte obcí a nevíte, zda 
vám do cesty náhodou neskočí srna nebo se nevyřítí 
někdo v autě proti vám. Ale na druhou stranu – proč 
taky nezažít trochu té adrenalinové jízdy, že ano? ☺ 

O tom jsem ale psát nechtěl. Mnozí si jistě 
pamatujete na loňský příspěvek, který se týkal 
fotbalového hřiště u SKS Chotěbuz. Dnešní příspěvek 
je, ať chci či nechci, jeho pokračováním. Jen 
připomenu, že se tehdy jednalo o to, že obec vlastní 
fotbalové hřiště, ale v posledních několika letech se o 
jeho údržbu stará ještě hůře, než zmínění cestáři o pokos 
kolem cest. Na článek bylo téměř okamžitě zareagováno 
tím, že v době, kdy už tráva dětem dosahovala do výšky 
pasu, vjel koncem června 2010 na „fotbalové hřiště“ 
traktor a hřiště pokosil. Na tom by nebylo, až na ten 
traktor, nic zvláštního, kdyby se zkosená tráva další 2 
týdny na hřišti nesušila. Po dalších dvou týdnech přijel 
traktor znovu a udělal balíky, které na hřišti další týdny 
stály a opět zarůstaly trávou. Položme si tedy otázky: 
Není něco zvláštního na přístupu k fotbalovému hřišti, 
na kterém by se díky jeho rozměrům mohla hrát klidně i 
liga? Kam si mají chodit děti hrát, když ne tam?  

 Jelikož jsme se už nemohli znovu dívat, jak se 
historie opakuje, pár z nás, kteří jsme jako malí chodili 
na hřiště hrát fotbal, baseball a jiné hry, se rozhodlo, že 
ukáže obci, že to opravdu jde a udělali jsme si  malou 
brigádu.  

 V sobotu 21.5.2011 se nás sešlo celkem deset 
brigádníků. Tři z nás přijeli na zahradních traktorech a i 

přes poměrně vysokou trávu (asi po kolena) měli za 
necelé 2 hodiny celé hřiště pokosené. Další dva pak 
sestřihávali živý plot, pokud se tomu tak dá ještě říkat, 
jelikož je už z 60% prorostlý keři, ze kterých se stávají 
stromy o průměrech kmenů kolem 10 cm. Aby šel vidět 
rozdíl, sestříhali jsme jen jeden ze dvou živých plotů. 
Povzbuzující pro nás brigádníky bylo hlavně to, že po 
zkosení hřiště okamžitě přijelo pár dětí a začaly hrát 
fotbal. Ten zde ale mohly hrát pouhé dva týdny, dokud 
tráva opět nedorostla. 

Je nutné také upozornit, že hřiště už je v tak ubohém 
stavu, že je někdy nebezpečné se po něm pouze projít, 
abyste si nevyvrtli kotník. I tento problém se dá snadno 

Kategorie hráčů 56-69 let: 
1. místo ČELLAR Jaroslav TJ Sokol Ropice 
2. místo ZAJONC Ervín TJ Sokol Chotěbuz 
3. místo STAŇA Pavel TJ Sokol  Brušperk 
Kategorie hráčů nad 70 let: 
1. místo MATUSZEK Józef LKTS Victoria Hažlach 
2. místo MICHALIK Józef LKTS Victoria Hažlach 
3. místo DRZYMALA 

Marian 
CK Bielsko Biala 

Pohár a diplomy předali 
jednotlivým družstvům starosta obce 
Ing. Martin Pinkas a předseda TJ Sokol 
Chotěbuz  Oto Konieczny. 

V závěru sezóny 2010 – 2011 chceme poděkovat 
všem hráčům a příznivcům stolního tenisu za 
vzornou reprezentaci TJ Sokol Chotěbuz a šťastný 
vstup do sezóny 2011 – 2012, kterou zahájíme v září 
2011.  

Podrobné informace na: 
http://www.tjsokolchotebuz.cz/ 

Noga Stanislav 

červenec 2010 

21.5.2011 
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vyřešit. Stačilo by jen pár lopat hlíny, sem tam 
rozhrnout krtinec nebo nechat na jaře hřiště uválcovat. 

 Dalším problémem, na který upozornily samy děti, 
byl fakt, že vzadu za kulturním domem jsou uzamčené 
branky, na které by kluci rádi kopali, ale nemůžou. Na 
hřišti samotném je pouze jedna malá branka, takže by 
potřebovali ještě alespoň jednu. Když jsem se na tento 
fakt následně ptal, bylo mi řečeno, že branky by na 
hřišti neměly být vůbec, protože pokud by na někoho 
náhodou spadly, obec by nesla za případný úraz 
odpovědnost. Určitě existuje nějaký způsob, kterým by 
se dalo těmto úrazům předcházet, ale ono je opravdu 
jednodušší nechat děti hrát hry na počítači, tam se přece 
nic zlého stát nemůže.. (Poznámka ze dne 24.6.2011 – 
Na pozemku mezi hřištěm a betonovým prostranstvím 
obec začala udržovat alespoň toto místo. Jsou zde 
dokonce dvě malé branky, které byly předtím 
uzamčeny, avšak je jen otázkou času, až někdo 
prokopne míčem sklo v oknech, jelikož branka je před 
okny – ale i toto lze brát v konečném důsledku za malý 
úspěch naší akce) 

Je ale opravdu takový problém pro obec s ročním 
příjmem 11,4 milionů korun, aby koupilo nějaký lepší 

zahradní traktor a jednou týdně nebo co 14 dní hřiště 
zkosila? V případě, že by obec oponovala, že na tuto 
práci nemá lidi, je zde také řešení. Určitě se v obci najde 
nějaký student či důchodce, který by si kosením rád 
přivydělal. Další možností, ne sice tak jednoduchou, by 
bylo požádat o dotaci z Evropské unie, ze které by se 
dalo udělat nové hřiště. Této možnosti dotací využila 
například obec Hnojník, která se dnes pyšní moderním 
multifunkčním hřištěm.  

Pokosení hřiště jsme chápali jako recesistickou akci. 
Cílem bylo přimět naše zastupitelstvo k zamyšlení se 
nad tím, co nám před volbami slibovali. Členové 
zastupitelstva mají být přece lidé, kterým na životě v 
obci záleží a snaží se pro její rozvoj udělat maximum.  

Na závěr bych chtěl jmenovitě poděkovat všem 
členům TJ Sokol Chotěbuz, kteří přišli na tuto spontánní 
akci. Poděkování tedy patří těmto lidem: Martin 
Filipczyk, Iveta Foltynová, Pavlína Foltynová, Zuzana 
Konieczná, Jiří Michejda, Michal Poledník, Ladislav 
Popek, Tomáš Popek, Vítězslav Toth. 

21.5.2011 (aktualizováno 24.6.2011), za TJ Sokol 
Chotěbuz - Rostislav Popek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21.5.2011- pokosené hřiště a sestříhaný levý živý plot  
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